
UCHWAŁA NR IX/68/19
RADY GMINY ZARĘBY KOŚCIELNE

z dnia 31 lipca 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 
506 ) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z  2019 r. poz. 869).

Rada gminy uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy polegających na:

- zwiększeniu planu dochodów o kwotę 6.500,00 zł. - zgodnie z załącznikiem Nr 1.

- zwiększeniu planu wydatków o kwotę 6.500,00 zł.  oraz przeniesieniu między paragrafami
- zgodnie z załącznikiem Nr 2.

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań określonych w Gminnym Programie
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii - 
zgodnie z załącznikiem Nr 3.

3. Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielonych na zadania realizowane przez podmioty
należące i nienależące do sektora finansów publicznych, dotacje przedmiotowe, podmiotowe i celowe.
- zgodnie z załącznikiem Nr 4

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet gminy wynosi:

Plan dochodów ogółem: 19.682.650,20 zł.

a) bieżące 16.522.707,20  zł.

b) majątkowe 3.159.943,00  zł.

Plan wydatków ogółem: 27.095.473,70 zł.

a) bieżące 14.007.883,00 zł.

b) majątkowe 13.087.590,70 zł .

§ 3. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami 5.257.078,01 zł.

Plan wydatków inwestycyjnych 13.087.590,70 zł.

§ 4. Ustala się:

1. Przychody budżetu gminy w kwocie 10.588.532,90 zł z tytułu:

- wolnych środki, o których mowa w artykule 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2.121.913,50 zł

- zaciąganych kredytów i  pożyczek w kwocie 8.466.619,40 zł  w tym :

- na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków Unii Europejskiej w kwocie 1.342.211,00 zł

2. Rozchody budżetu gminy w kwocie 3.175.709,40  zł z tytułu:

- spłaty zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie – 1.176.884,40 zł,

- spłaty pożyczek otrzymanych na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków
Unii Europejskiej w kwocie  1.998.825,00  zł.

3. Deficyt budżetu w kwocie 7.412.823,50  zł sfinansowany zostanie:

- przychodami pochodzącymi z wolnych środków w kwocie 2.121.913,50 zł,

- przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 5.290.910,00 zł
w tym na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków Unii Europejskiej w kwocie 
1.342.211,00 zł.

Podpisany



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego .

 

Przewodniczący Rady

mgr Marek Nowacki

Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr IX/68/19

Rady Gminy Zaręby Kościelne

z dnia 31 lipca 2019 r.

Zmiany w planie dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 439 160,00 6 500,00 2 445 660,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 157 610,00 6 500,00 2 164 110,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 158 785,00 6 500,00 165 285,00

Razem: 19 676 150,20 6 500,00 19 682 650,20

Podpisany



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IX/68/19

Rady Gminy Zaręby Kościelne

z dnia 31 lipca 2019 r.

Zmiany w planie wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 5 127 168,49 0,00 5 127 168,49

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 4 827 601,48 0,00 4 827 601,48
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 400,00 -1 000,00 61 400,00
4430 Różne opłaty i składki 31 000,00 1 000,00 32 000,00

600 Transport i łączność 3 509 030,00 6 500,00 3 515 530,00
60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 6 500,00 6 500,00

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 6 500,00 6 500,00

750 Administracja publiczna 1 917 472,26 0,00 1 917 472,26
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 606 828,96 0,00 1 606 828,96

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 470,28 -150,00 52 320,28
4280 Zakup usług zdrowotnych 950,00 150,00 1 100,00

851 Ochrona zdrowia 86 700,42 0,00 86 700,42
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 71 800,42 0,00 71 800,42

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 600,00 500,00 1 100,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 200,00 100,00 300,00
4300 Zakup usług pozostałych 33 600,42 -600,00 33 000,42

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 770 821,93 0,00 5 770 821,93
90095 Pozostała działalność 309 499,80 0,00 309 499,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 100,00 350,00 450,00
4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 -350,00 34 650,00

Razem: 27 088 973,70 6 500,00 27 095 473,70

Podpisany



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IX/68/19

Rady Gminy Zaręby Kościelne

z dnia 31 lipca 2019 r.

Zmiany  w planie wydatków na realizację zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2019 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
851 Ochrona zdrowia 76 800,42 0,00 76 800,42

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000,00 0,00 5 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00 1 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 600,00 0,00 3 600,00
4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 0,00 400,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 71 800,42 0,00 71 800,42
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 600,00 500,00 1 100,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 200,00 100,00 300,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 500,00 0,00 23 500,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 800,00 0,00 10 800,00
4300 Zakup usług pozostałych 33 600,42 -600,00 33 000,42
4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 0,00 400,00
4430 Różne opłaty i składki 700,00 0,00 700,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 0,00 1 000,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 0,00 1 000,00

Razem: 76 800,42 0,00 76 800,42

Podpisany



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr IX/68/19

Rady Gminy Zaręby Kościelne

z dnia 31 lipca 2019 r.

Dotacje udzielone na zadania realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych,
dotacje przedmiotowe, podmiotowe i celowe w 2019 r.

Kwota dotacji /w zł/Dział Rozdział § Nazwa zadania lub nazwa jednostki podmiotowej przedmiotowej celowej
1 2 3 4 5 6 7

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 224 200,00 1 008 142,17

600 Transport i łączność 973 500,00
60004 Lokalny transport zbiorowy

Starostwo Powiatowe w Ostrowi Mazowieckiej 6 500,00

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną miedzy jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 6 500,00

60014 Drogi publiczne powiatowe
Przebudowa drogi powiatowej nr 2614W Zaręby Kościelne - Kępiste Borowe

wraz z rozbudową skrzyżowania z droga powiatową nr 2657W 400 000,00

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną miedzy jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 400 000,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 2612W granica województwa - Szulborze Wielkie- Zaręby 
Kościelne-Chmielewo od km 9+445 do km 13+000 567 000,00

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną miedzy jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 567 000,00

710 Działalność usługowa 24 742,17
71095 Pozostała działalność 24 742,17

Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w 
zakresie  e-administracji i geoinformacji

6639 Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 24 742,17

851 Ochrona zdrowia 9 900,00
85111 Szpitale ogólne 9 900,00

Dofinansowanie zakupu aparatu i sprzetu medycznego

6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji i zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora finansów publicznych 9 900,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 224 200,00
92116 Biblioteki 224 200,00

Bibliotek Publiczna Gminy Zaręby Kościelne

Podpisany



2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 224 200,00

Kwota dotacji /w zł/Dział Rozdział § Nazwa jednostki lub nazwa zadania podmiotowej przedmiotowej celowej
DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 37 033,00

010 Rolnictwo i  łowiectwo 8 000,00
01008 Melioracje wodne 8 000,00

Spóła Wodna

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 8 000,00

750 Administracja publiczna 8 000,00
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 8 000,00

Stowarzyszenia

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 8 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 033,00
75412 Ochotnicze Straże Pożarne 3 033,00

Ochotnicza Straz Pożarna w Chmielewe 1 233,00
Ochotnicza Straz Pożarna w Zarebach Kośceilnych 1 800,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 3 033,00

926 Kultura fizyczna 18 000,00
92695 Pozostała działalność 18 000,00

Grajmy w piłkę Klub Sportowy "Iskra"

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 18 000,00

Podpisany



Uzasadnienie

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW

Zwiększa się plan dochodów ogółem o kwotę 6.500,00 zł.

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Zwiększa się o kwotę 6.500,00 zł wpływy z różnych dochodów

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW

Zwiększa się plan wydatków ogółem o kwotę 6.500,00 zł oraz przenosi się między paragrafami.

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo

Dokonuje się przeniesień wydatków bieżące między paragrafami.

Dział 600 Transport i łączność

Zwiększa się o kwotę 6.500,00 zł na przekazanie dotacji celowa na pomoc finansową w celu realizacji
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.

Dział 750 Administracja publiczna

Dokonuje się przeniesień wydatków bieżące między paragrafami.

Dział 851 Ochrona zdrowia

Dokonuje się przeniesień wydatków bieżące między paragrafami.

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Dokonuje się przeniesień wydatków bieżące i wynagrodzeń między paragrafami.

Podpisany




